
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 
С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 

Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 
К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ж, № > АО!6 

КАРАР 

Ш —Г) 

О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги по выдаче уведомления о переводе 
(отказе в переводе) жилого (нежилого) 
помещения в нежилое (жилое) помещение 

В соответствии с Федеральным законом от 06.07.2016 №374-Ф3 «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О противодействии терроризму» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в части установления дополнительных 
мер противодействия терроризму и обеспечения общественной безопасности» 
Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по выдаче уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) 
помещения в нежилое (жилое) помещение, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района от 22.09.2015 №1205-п 
«Об утверждении административных регламентов в жилищной и градостроительной 
сферах» (в ред. от 26.01.2016 №88-п) следующие изменения: 

- В пункте 2.9 столбца 2 таблицы раздела II «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: 

« 
2.9. Исчерпывающий 
перечень оснований для 
отказа в предоставлении 
муниципальной услуги 

Основания для приостановления предоставления 
муниципальной услуги не предусмотрены. 

Основания для отказа в предоставлении 
муниципальной услуги: 

1) Заявителем не представлены документы, 
обязанность по представлению которых возложена 
на заявителя; 

2) Поступление ответа органа государственной 
власти, органа местного самоуправления либо 
подведомственной органу государственной власти 
или органу местного самоуправления организации 
на межведомственный запрос, свидетельствующего 
об отсутствии документа и (или) информации, 
необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, если соответствующий документ не был 

п.1 ст.24 ЖК 
РФ 



представлен заявителем по собственной 
инициативе; 

3) Представление документов в ненадлежащий 
орган; 

4) Несоблюдение условий перевода помещения, 
предусмотренный статьей 22 Жилищного кодекса 
РФ; 

5) Несоответствие проекта переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения требованиям 
законодательства 

» 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Таипова 

И.Б., начальника инфраструктурного отдела Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 

Руководитель 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального р Р.М. Гасимов 


